

## باسمه تعالی

خطبه‌های نماز جمعه شهر محمدآباد به امامت حاج آقا هاشمی در تاریخ ۹۴/۶/۲۷

### خطبه اول :

امام جمعه شهر محمدآباد در خطبه اول در ادامه مباحث تکبر به صفت تواضع کفدر مقابل تکبر قرار دارد پرداخت و بیان داشت آنچه که شایسته انسان مؤمن است تواضع در برابر خداوند متعال و بندگان خداست. یکی از ویژگیهای بندگان شایسته خداوند تواضع است چنانچه خداوند متعال در قرآن می فرماید: «بندگان خداوند همان کسانی هستند که با آرامش و بی تکبر بر زمین راه می روند و هنگامی که جاهلان آنها را مخاطب سازند به آنها سلام می گویند.»

خطیب جمعه تواضع را روح اعمال عبادی مؤمنان دانست و ادامه داد، پیامبر اکرم (ص) به اصحاب خود فرمود: «نمی دانم چرا حلاوت و شیرینی عبادت را در شما نمی بینم، اصحاب پرسیدند شیرینی عبادت چیست؟ حضرت فرمود: تواضع.»

هاشمی با تمسک به روایتی از امیرالمومنین علی علیه السلام، تواضع را از بزرگترین عبادت دانست. ایشان ادامه داد، پیامبر اکرم فرمود: خداوند متعال به پنج گروه از انسان به ملائکه و فرشتگان مباحثات می کند؛ اول مجاهدین در راه خداوند؛ دوم فقراء؛ سوم جوانی که به خاطر خداوند پیشانی بر خاک می گذارد و در برابر او تواضع دارد؛ چهارم انسان غنی و ثروتمند که به فقراء کمک می کند و بر آنها منت نمی گذارد؛ پنجم شخصی که از ترس خداوند در خلوت گریه می کند.

خطیب جمعه ادامه دادند، در روایتی از امام صادق (ع)، حضرت فرمود: خداوند متعال به موسی (ع) فرمود: علت اینکه خداوند تو را برای نبوت انتخاب کرد این بود که از همه متواضع تر بودی.

آنچه لازم است انسان در زندگی خود مد نظر داشته باشد و از آن غفلت نورد، اینست که آنچه باعث عزت و رسیدن به مقصود اصلی است تواضع است و تکبر صفتی مهلک برای نفس انسان است.

### خطبه دوم:

حاج آقا هاشمی در خطبه دوم با اشاره به سالروز شهادت امام باقر (ع) به نقل روایتی از ایشان پرداختند و بیان داشتند: برای اینکه انسان خود را فریب بدهد همین اندازه که عیبی را در دیگران ببیند و در خود نبیند کافی

است، یا کاری را که نمی تواند خود ترک کند بر دیگران عیب گیرد، یا همنشین خود را با مطالبی بیهوده که نفعی به حالش ندارد بیازارد.

وی همچنین مردم را دعوت به بهره برداری از روزهای ذی الحججه مخصوصاً روز عرفه کردند. خطیب جمعه در ادامه به اهداف و آرمان های بر پای نظام جمعه وری اسلامی پرداختند. ایشان در این باره گفتند، انقلاب ما دارای آرمان هایی است که از دین و اعتقادات ما گرفته شده و همه کسانی که دلسوز و خواهان این انقلاب هستند باید سعی کنند و توجه داشته باشند که انقلاب از مسیری که به این آرمان ها منتهی می شود خارج نشود. آرمان های انقلاب اسلامی را می توان در رسیدن به حیات طیبه خلاصه کرد. آنچه که نظام اسلامی را از سایر نظام ها متمایز می کند رسیدن به چنین هدفی است یعنی رساندن مردم به سعادت اخروی. انقلاب اسلامی با چنین هدفی به پیروزی رسید و بیش از سه دهه است که به حرکت خود ادامه می دهد و روز به روز بر قدرت و شوکت آن افزوده می شود. البته واضح است که این روند و جریان دشمنان زیادی چه در خارج از کشور دارد و دشمنانی هم در داخل کشور دارند که عمدتاً پادوی دشمنان خارجی هستند. هر چه انقلاب اسلامی قدرتمند می شود، دشمنان ما هم با قدرت بیشتری به صحنه مقابله انقلاب وارد می شوند و سعی دارند که مانع حرکت انقلاب و رسیدن به هدف والای خود یعنی حیات طیبه شوند.

حیات طیبه دارای مصادیق متعددی است که برخی از آنها مربوط به افراد جامعه و زندگی شخصی آنها می شود، مثل اینکه فرد اهل عبادت، تقوی، انفاق در امور شخصی خود باشد و برخی نیز مربوط به کل جامعه می شود مثل استقلال کشور، آزادی، عدالت، پیشرفت علمی و ساختن تمدن اسلامی.

دشمنان انقلاب درصدد هستند ملت ایران به این مصادیق حیات طیبه دسترسی پیدا نکنند، یا اگر در مواردی دسترسی پیدا کرده اند آن را از بین ببرند.

حاج آقا هاشمی ادامه داد، دشمن در برای اینکه به اهداف خود برسد درصدد است در عرصه های مختلف اقتصادی، سیاسی و فرهنگی کشور نفوذ کند و سیاست های تخریبی خود را عملی کند. مهمترین عرصه، فرهنگ است که دشمنان ما سالهاست تلاش کرده اند و پول های زیادی هزینه کرده اند و از تمام امکانات مادی خود بهره جسته اند، برای اینکه در فرهنگ و فکر مردم جامعه تأثیر بگذارند و مردم را از لحاظ فرهنگ و فکری از انقلاب و اسلام که انقلاب ما براساس آموزه های اسلامی است جدا کنند. در اعتقادات، در سبک زندگی، در اخلاقیات اسلامی خدشه و تردید ایجاد می کنند.

همزمان با تلاش برای نفوذ ایران در خارج از کشور، یکی از راه‌های آن حمله به کشورهای منطقه مثل افغانستان و عراق و یا وادار کردن نوکرهای خود برای بر پا کردن جنگ های نیابتی مثل حمله به یمن و البته در مو اردی هم مستأصل شده‌اند و دست به کارهایی می‌زنند که در پیش چشم مردم همه دنیا محکوم است. از جمله در هفته گذشته حمله صهیونیستها به مسجد الاقصی است . این اقدامات نشانه ضعف و درماندگی آنهاست و ان شاء الله در آینده‌ای نزدیک شاهد نابودی این رژیم خواهیم بود.